
CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 29 de outubro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0614 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Contrato nº 56/2024 
Contratada: ORGANIZAÇÃO BARATELLA E BALTAZAR EVENTOS LTDA 
Processo Licitatório: 93/2024 
Pregão: 12/2024 
Objeto: Contratação de empresa especializada em organização de eventos, com a estimativa de presença de 600 
(seiscentas) pessoas, sendo a empresa contratada deve ser especializada em organização de eventos e ficará 
responsável  pelos  serviços  de  buffet,  decoração,  cerimonial,  impressão  de  convites,  músicos,  fotógrafos  etc 
durante  a  Sessão Solene  no dia  08/11/2024,  às  19h,  no  Centro  Cultural  Usiminas,  conforme quantidades e 
especificações constantes no Termo de Referência. 
Valor: R$ 141.000,00 (cento e quarenta e um mil reais) 
Vigência: 02 (dois) meses, a contar da data da última assinatura. 
Data da Assinatura: 25/10/2024.

Nota de Empenho nº 326/2024 
Contratada: LUCAS MARQUES DE MENEZES 
Processo Licitatório: 102/2024 
Dispensa: 43/2024 
Objeto: Manutenção corretiva no aparelho de ar condicionado Cônsul 18.000 BTUs, com fornecimento de peças 
Valor: R$ 230,00 (duzentos e trinta reais) 
Data do Empenho: 24/10/2024 

Nota de Empenho nº 327/2024 
Contratada: SANTOS REFRIGERAÇÃO LTDA-EPP 
Processo Licitatório: 102/2024 
Dispensa: 43/2024 
Objeto:  Manutenção  corretiva  em 1  (um)  aparelho  purificadores  Soft  Star  Everest,  cujos  serviços  a  serem 
executados serão a carga de gás e troca do conjunto evaporador frigorífico. 
Valor: R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais) 
Data do Empenho: 24/10/2024 

Nota de Empenho nº 328/2024 
Contratada: SOFT VALE DO AÇO REFRIGERAÇÃO LTDA 
Processo Licitatório: 102/2024 
Dispensa: 43/2024 
Objeto:  Manutenção corretiva em 1 (um) aparelho purificadores Soft  Star  Everest,  cujo serviço é a troca do 
termostato 
Valor: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) 
Data do Empenho: 24/10/2024

O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento nos termos do 
artigo 28, inciso I, da Lei n.º 14.133/2021 e Resolução nº 1.197/2023 da Câmara Municipal de Ipatinga, estando  
presentes os requisitos para tanto, conforme consta no Processo nº 105/2024, AUTORIZO o Pregão Eletrônico 
15/2024, cujo objeto é a “contratação de uma única empresa, especializada na realização de eventos institucionais  
públicos ou privados, que prestará todos os serviços necessários para a realização com êxito da Sessão Solene 
de Posse de Vereadores, Prefeito e Vice-Prefeito, para o Mandato de 2025-2028”, no valor global estimado de R$ 
50.052,54  (Cinquenta  mil  cinquenta  e  dois  reais  e  cinquenta  e  quatro  centavos).  Dotação  orçamentária:  
10.100.001.01.031.0001.2.003 000 3.3.90.39.20.00.00 – Festividades e Homenagens: Elemento 19 Subelemento: 
63. Determino ainda que o presente ato de autorização seja divulgado e mantido à disposição em sítio eletrônico  
oficial. Ipatinga, 29 de outubro de 2024. Werley Glicério Furbino de Araújo. Presidente da Câmara Municipal de  
Ipatinga

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS 
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br


		2024-10-29T17:34:20-0300




